
Σελίδα 1 από 3
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ
Οικονομική Επιτροπή

Αριθμ.πρωτ.: 3723/19-3-2014
Αριθμός Απόφασης

67/2014
Διεύθυνση: Καλυψώς Αλεξούλη 27 
                   Τ.Κ. 40003, Αγιά 
Πληροφορίες: Μπουρνάκας Ιωάννης
Τηλέφωνο: 2494350315
Τηλεομοιοτυπία: 2494350320
email: i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr              

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
από το πρακτικό της 5ης/18-3-2014 τακτικής 

συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής

Θέμα ΕΗΔ 4ο: Καθορισμός  όρων  διακήρυξης  για  τη  δημοπράτηση  του  έργου: 
«Δίκτυο αποχέτευσης Στομίου».

Στο  Δημαρχείο  Αγιάς,,  σήμερα  Τρίτη  18/3/2014,  ώρα  10:00  π.μ.,  συνήλθε  σε 
δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Αγιάς, μετά από 
την με αριθμό πρωτοκόλλου 3455/14-3-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, 
που δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου και γνωστοποιήθηκε στα μέλη της 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 75 του Ν.3852/2010.

Ο Πρόεδρος αφού διαπίστωσε τη νόμιμη απαρτία, καθώς σε σύνολο επτά (7) μελών 
βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω επτά (7) μέλη:

Παρόντες
1. Γκουντάρας Αντώνης, Πρόεδρος 2. Πατσάς Κυριάκος, Αντιπρόεδρος
3. Λέτσιος Βασίλειος, Αναπλ/κο Μέλος 4. Μαυρογιάννης Αντώνιος, Μέλος
5. Μπελιάς Αντώνιος, Μέλος 6. Στάθης Νικόλαος, Μέλος 
7. Συρακούλης Γεώργιος, Μέλος
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, τα πρακτικά της οποίας τήρησε ο δημοτικός 
υπάλληλος  Μπουρνάκας  Ιωάννης.  Στη  συνεδρίαση  παραβρέθηκαν  οι  υπηρεσιακοί 
παράγοντες κ.κ. Σπανός Ιωάννης, Μπαρτζώκα Αθανασία και Κατσίκα Ελένη.

Στη συνέχεια η Οικονομική Επιτροπή προχώρησε στη συζήτηση των θεμάτων:

Θέμα ΕΗΔ 4ο: Καθορισμός  όρων  διακήρυξης  για  τη  δημοπράτηση  του  έργου: 
«Δίκτυο αποχέτευσης Στομίου».

Το ανωτέρω θέμα συζητήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.3 του άρθρου 75 
του Ν.3852/2010 και το εισηγήθηκε Πρόεδρος κ. Αντώνης Γκουντάρας, που έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής, τα εξής:

 «Με την με αριθμό 40/2013 απόφαση  του Δημοτικού  Συμβουλίου Αγιάς εγκρίθηκε η  
σύναψη Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Δήμου Αγιάς και της ΔΕΥΑ Αγιάς για  
την υλοποίηση της πράξης: «Δίκτυο Αποχέτευσης Στομίου».

mailto:i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr
http://www.dimosagias.gr/


Σελίδα 2 από 3
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ

Ο Δήμος Αγιάς με την με αρ. πρωτ. 3881/27-03-2013 Αίτηση Χρηματοδότησης υπέβαλε  
πρόταση για τη χρηματοδότηση της πράξης στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Θεσσαλίας  
– Στερεάς Ελλάδας – Ηπείρου 2007-2013. 

Με  την  με  αριθμό  252/2013  Απόφασή  του  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  του  Δ.  Αγιάς  
αποδέχτηκε την Απόφαση Ένταξης του έργου  και εξουσιοδότησε το Δήμαρχο Αγιάς για  
την  υπογραφή  κάθε  σχετικού  εγγράφου  για  την  τήρηση  των  όρων  της  απόφασης  
ένταξης.

Η πρόταση του Δήμου έλαβε θετική αξιολόγηση και εν συνεχεία  εκδόθηκε η με αρ.  
πρωτ.  2141/07-11-2013  Απόφαση  Ένταξης  της  Πράξης:  «Δίκτυο  Αποχέτευσης 
Στομίου»,  συνολικού  προϋπολογισμού  1.698.000,00 ευρώ (με  το  ΦΠΑ) με  κωδικό  
ΟΠΣ 456743.  

Ο Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε. μας ενημέρωσε με το με αρ. πρωτ.  
ΕΦΔ-926-2014/07-03-2014  έγγραφό  του  για  την  προέγκριση  των  τευχών  
δημοπράτησης για τη Διακήρυξη Ανοιχτής δημοπρασίας για την επιλογή αναδόχου του  
ανωτέρω έργου.

Έχοντας υπόψη:
1. την μελέτη του έργου: «Δίκτυο Αποχέτευσης Στομίου»,
2. την με αριθμό πρωτ. 2141/07-11-2013 (ΑΔΑ: ΒΛ17Ν-2Θ8) Απόφαση Ένταξης της  

Πράξης στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας – Ηπείρου  
2007-2013  και  την  με  αριθμό  252/2013  απόφαση  του  Δ.Σ.  περί  αποδοχής  της  
Απόφασης Ένταξης,

3. το με αριθμ. πρωτ. ΕΦΔ-926-2014/07-03-2014 έγγραφο του Ενδιάμεσου Φορέα 
Διαχείρισης  Ε.Ε.Τ.Α.Α.  Α.Ε.  περί  Διατύπωσης  Σύμφωνης  Γνώμης  για  τα  τεύχη  
δημοπράτησης και τη διαδικασία της προκήρυξης του έργου,

4. το άρθρο 72 παρ. 1 εδ. ε΄ του Ν. 3852/ 2010, σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική  
Επιτροπή έχει την αρμοδιότητα να καταρτίζει τους όρους, συντάσσει τη διακήρυξη,  
διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις δημοπρασίες σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία

εισηγούμαστε  να εγκρίνετε  την εκτέλεση του έργου με  ανοικτή δημοπρασία και  να  
καθορίσετε τους όρους της αναλυτικής διακήρυξης του διαγωνισμού για την επιλογή  
αναδόχου για το έργο: «Δίκτυο Αποχέτευσης Στομίου», σύμφωνα με το συνοδευτικό  
της παρούσης σχέδιο διακήρυξης».

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
- την εισήγηση του Προέδρου,
- την μελέτη του έργου: «Δίκτυο Αποχέτευσης Στομίου»,
- την με αριθμό πρωτ. 2141/07-11-2013 (ΑΔΑ: ΒΛ17Ν-2Θ8) Απόφαση Ένταξης 

της  Πράξης  στο  Επιχειρησιακό  Πρόγραμμα  Θεσσαλίας  –  Στερεάς  Ελλάδας  – 
Ηπείρου 2007-2013 και την με αριθμό 252/2013 απόφαση του Δ.Σ. περί αποδοχής 
της Απόφασης Ένταξης,

- το με αριθμ. πρωτ. ΕΦΔ-926-2014/07-03-2014 έγγραφο του Ενδιάμεσου Φορέα 
Διαχείρισης Ε.Ε.Τ.Α.Α. Α.Ε. περί Διατύπωσης Σύμφωνης Γνώμης για τα τεύχη 
δημοπράτησης και τη διαδικασία της προκήρυξης του έργου,

- το άρθρο 72 παρ. 1 εδ. ε΄ του Ν. 3852/ 2010,
και μετά από συζήτηση



Σελίδα 3 από 3
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ

Αποφασίζει ομόφωνα

Εγκρίνει την κατασκευή του έργου και τη διενέργεια ανοιχτού δημόσιου διαγωνισμού 
και  καθορίζει  τους  όρους  της  αναλυτικής  διακήρυξης  του  διαγωνισμού  για  την 
εκτέλεση  του  έργου:  «Δίκτυο  Αποχέτευσης  Στομίου»  και  η  οποία  αποτελεί 
συνοδευτικό της παρούσας απόφασης.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 67/2014.
Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται.

Η Οικονομική Επιτροπή
Ο Πρόεδρος     Τα παρόντα μέλη

Ακριβές απόσπασμα
Ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής

Αντώνης Ν. Γκουντάρας


